2019.1.10

 ＪＳＣＡ東京

「耐震化をめぐる法的リスクの解説」

主催 JSCA 東京

共催 公益財団法人 東京都 防災・建築まちづくりセンター

拝啓 皆様におかれましては、時下ますますご健勝のことと存じます。

特定緊急輸送道路沿道建築物の耐震改修設計並びに耐震改修工事にご協力ありがとうございます。耐

震改修に関わる東京都の政策の中で、来年度から新たな取組みとして「特定緊急輸送道路沿道建築物の耐

震化に向けた更なる促進策」が実施されます。この促進策により、アドバイザー派遣の拡充施策として建

築士以外の弁護士やファイナンシャルプランナー等の専門家の派遣を行うことが可能となります。

この一環として JSCA 東京では、「耐震化をめぐる法的リスクの解説」と題して、建築実務に精通した弁

護士の先生を招いて講習会を計画いたしました。

今後、耐震改修設計を進める上で、設計者として法的責任を問われるリスクを知ること、建物所有

者に対し耐震化を行わないことにより生じるリスクについてアドバイスできる知識を得ること、等

を目的として解説をしていただきます。

 敬具

記

テーマ ：「耐震化をめぐる法的リスクの解説」

日 時 ： 2019 年 2 月 6 日 (水) 13：30～15：30 (受付：13 時 00 分～)

場 所 ： JIA 建築家会館

プログラム： 司会   小倉 隆（JSCA 東京 役員）

  13:30～14:00 「JSCA 東京におけるアドバイザー派遣業務等の状況報告」

      30 分          小林 真一郎（JSCA 東京 役員）

  14:00～15:30 「耐震化をめぐる法的リスクについての解説」

       80 分+10 分       菅谷 朋子 様（聖橋法律事務所 弁護士・一級建築士）

※ 解説 80 分の後 10 分程度の質疑応答を予定しております。

※ 講師・表題は都合により変更となることがあります。

参加費 ： 無 料

定 員 ： 100 名

2/6 JSCA 東京
「耐震化をめぐる法的リスクについての解説」

申込書

申 込 方 法

  1. 申 込 期 間  ：  2019 年 1 月 31 日(木)まで

2. 参 加 費  ：  無料

3. 参加・不参加 ：  参加   ・  不参加

                 （不参加の場合も必ず連絡してください）

申込先 ：一般社団法人日本建築構造技術者協会 JSCA 東京

メールまたはＦＡＸにてお申し込み願います。

E-mail gyoumu@jsca-tokyo.net   FAX 03-3467-0460

フリガナ：

参加者名：                        JSCA 会員番号：

勤務先：

連絡先ＴＥＬ：                 ＦＡＸ：

Ｅ-mail：

 ※メールでお申し込みの場合は、件名に「耐震化をめぐる法的リスクについての解説」申込み

と明記して下さい。